
 

 

 

 

 

 

 

｢中村勘九郎 中村七之助 錦秋歌舞伎特別公演 2024｣  

合同取材会お知らせ 

 

10 月に全国十一カ所にて行われる｢中村勘九郎 中村七之助 錦秋歌舞伎

特別公演 2024｣ の公演に先駆け、次の日程で合同取材会が執り行われ

ます。 

本公演には府中市上下町の「翁座」での公演（10月 17日）も含まれて

おりますので、ぜひ合同取材会へのご参加をご検討ください。 

 

日  時   ７月 24 日（水）11 時 30分から 

場  所   フジテレビ本社ビル リハーサル室 2 

     （東京都港区台場二丁目 4 番 8 号） 

※集合は 11 時 10 分までにフジテレビ メディアタワー 1F 

参加予定者  中村勘九郎、中村七之助   

 

お申し込み方法や詳細については次頁以降をご参照ください。 

広島県府中市 情報提供 

令和６年７月１８日（木曜） 

観光ブランド課 

電話 0847-44-9020 
プレスリリース 

翁座公演 

 

日時 10月 17日（木）①11時開演 ②15時開演 

場所 翁座（府中市上下町上下 2077） 

※好評につきチケットは完売しております 



 

 

報道関係各位 

株式会社サンライズプロモーション東京 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

10 月 2 日～10 月 20 日 全国十一カ所にて「十八世中村勘三郎 十三回忌追善 中村勘九郎 中村七

之助 錦秋歌舞伎特別公演 2024」を開催いたします。 

 中村勘九郎、中村七之助を中心に、中村屋一門が毎年行う全国巡業公演、それが錦秋歌舞伎特別公

演です。時期によっては「新緑」､｢陽春｣､｢春暁｣となりますが､2005 年から毎年のように各地に伺っております｡ 

2022 年には､ついに全国 47 都道府県すべてでの開催を達成いたしました｡そして､2024 年は 20 年目を迎

えることになります｡ 

2024 年の｢錦秋歌舞伎特別公演 2024｣は､3 月の「陽春歌舞伎特別公演 2024」､｢春暁歌舞伎特別

公演 2024｣に引き続き､十八世中村勘三郎 十三回忌追善として行わせていただきます｡十八世中村勘三郎

襲名の際､全国の古き良き芝居小屋に伺ったことにも思いをはせ､春暁歌舞伎特別公演と同様に､今も大切に

使われている､三カ所の芝居小屋に伺います｡春と秋､全部で十カ所の芝居小屋で開催いたします｡ 

演目にも､中村屋ゆかりの作品をご用意し､歌舞伎を初めてご覧になる方にも､歌舞伎や伝統芸能に日頃から

親しまれている方にも､どちらにも楽しんでいただけるよう趣向を凝らしております。 

公演に先駆け開催となるこの度の合同取材会にぜひご参加いただき、報道機関の皆様に記事の掲載をご検

討いただきたく、ご案内申し上げます。 
 

 

 

＜合同取材会 概要＞ 

日 時：7 月 24 日（水）11:30～12:20（予定） 
集合場所：フジテレビ メディアタワー 1F 

※11:00 受付開始、11:10 取材会会場に移動 

※先着でのご案内となります。11:10 までに集合場所にお越しください。 

※マイクやスピーカーといった音響機器のない会場となりますので、スチールのご案内のみとなり

ます。  
取材会会場：フジテレビ本社ビル リハーサル室２ 

東京都港区台場二丁目 4 番 8 号 

取材会参加予定者：中村勘九郎、中村七之助  
 

 
 

 

十八世中村勘三郎 十三回忌追善   
中村勘九郎 中村七之助 

錦秋歌舞伎特別公演 2024  

中村勘九郎 中村七之助 
2024/7/24（水）11:30～合同取材会のご案内 



 

 

 

錦秋歌舞伎特別公演 

中村勘九郎 中村七之助 合同取材会 申込書 
 

【お申込み締切 2024 年 7 月 23 日（火）15 時】 

 
◆取材時のお願い・注意事項 
・座席位置は先着でのご案内となります。 
・後日発行予定の媒体へご掲載頂く場合に限り、原稿確認のご協力をお願いします。 
・取材会は、代表質問、質疑応答、フォトセッションの予定です。質疑応答では公演以外の質問はお控えください。 
・マイク、スピーカーといった音響機器のご用意のない会場での実施となります。ご案内はスチールのみとしておりますが、ムービーでの参加
を希望される方がいらっしゃいましたら、個別にお問合せ下さい。 
・合同取材中の撮影可否に関しましては、当日改めてご説明いたします。 
・合同取材終了後、フォトセッションを予定しております。フラッシュ撮影は可能です。 
・ご希望の方には、オフィシャルスチールを取材会後に提供いたしますので、通信欄にてお知らせください。 
・今回配布しますオフィシャルスチールを、本公演の報道目的以外に転用・転載・流用することは、禁止させていただきます。 
・撮影された写真の二次使用及び、他媒体への転用はご遠慮下さい。 
・WEB、SNS での生配信、有料サイトへの掲載は禁止いたします。 
・取材時の注意事項については、当日配布資料にてご案内いたします。 
 

本件の取材記事・ニュースの解禁時間は取材会終了後に即時で解禁可能といたします。 
後日発行予定の媒体へご掲載頂く場合に限り、原稿確認へのご協力をお願いします。 

 

【お申し込み先】 

nagasawa-k@sunrisetokyo.com 

※メールにてお申し込みください。 
（必要事項をメール本文に記載頂く形で結構です。） 

 

貴メディア名 

（誌名/番組名） 

 

ご所属名  

代表者ご芳名   

TEL／FAX   

MAIL   

撮影方法 

 

スチール／なし  
 

※いずれかをお選びください。 
※マイク、スピーカーといった音響機器のご用意がない会場での実施となります。 

※合同取材終了後、フォトセッションを予定しております。 

通信欄   

＜報道関係者向けお問合せ先＞ 
株式会社サンライズプロモーション東京 広報宣伝グループ 担当：長澤 

  電話：03-5772-7221(代表) 携帯：070-4015-7045 
e-mail：nagasawa-k@sunrisetokyo.com 

 


